
 

 

 

 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS POLICIJOS ANTITERORISTINIŲ OPERACIJŲ RINKTINĖS „ARAS“ 

STRUKTŪROS SCHEMOS IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. vasario 18 d. Nr. V-67 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2003 m. lapkričio 25 d. įsakymu 

Nr. V-593 „Dėl Lietuvos policijos greitojo reagavimo rinktinės „Aras“ veiklos optimizavimo bei 

liudytojų ir nukentėjusiųjų nuo nusikalstamo poveikio apsaugos gerinimo“: 

1. K e i č i u  pavadinimą „Lietuvos policijos greitojo reagavimo rinktinė „Aras“ į 

pavadinimą „Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“. 

2. T v i r t i n u: 

2.1. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ struktūros schemą 

(pridedama); 

2.2. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ nuostatus (pridedama). 

3. Pripažįstu netekusiais galios Lietuvos policijos generalinio komisaro 2001 m. rugsėjo 28 

d. įsakymą Nr. 443 „Dėl Lietuvos policijos greitojo reagavimo rinktinės „Aras“ nuostatų 

patvirtinimo“ ir 2001 m. rugsėjo 4 d. įsakymo Nr. 391 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos specializuotų policijos ir policijos profesinio ugdymo įstaigų struktūros schemų 

patvirtinimo“ 1.4 punktą. 

4. Įsakymas į s i g a l i o j a  nuo 2004 m. balandžio 1 d. 

5. S k e l b i u  įsakymą Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos interneto 

svetainėje. 

 

 

POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS VYTAUTAS GRIGARAVIČIUS 

 

 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro  

2004 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-67 

 

LIETUVOS POLICIJOS ANTITERORISTINIŲ OPERACIJŲ RINKTINĖS „ARAS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“ (toliau – rinktinė „Aras“) yra 

specializuota policijos įstaiga, visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje vykdanti specialiąsias 

operacijas, reikalaujančias kryptingai parengtos, ginkluotos, turinčios specialią techniką ir įrangą 

jėgos panaudojimo. 

2. Rinktinė „Aras“ savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, 

kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, vidaus reikalų ministro, Lietuvos policijos 

generalinio komisaro įsakymais, kitais teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Rinktinės „Aras“ steigėjas yra Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas). Rinktinę „Aras“ steigia, reorganizuoja, 

likviduoja policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

4. Rinktinė „Aras“ – juridinis asmuo, turintis biudžetinės įstaigos identifikavimo kodą, 

sąskaitas banke, antspaudą su Lietuvos Respublikos herbu bei savo pavadinimu – „Lietuvos 

policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“. 

5. Rinktinė „Aras“ finansuojama iš Lietuvos Respublikos biudžeto. 

6. Rinktinė „Aras“ gali turėti nebiudžetinių lėšų. Šios lėšos įgyjamos ir naudojamos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

7. Rinktinės „Aras“ adresas: M. Paco g. 4, 10309 Vilnius.  

 

II. UŽDAVINIAI 

 

8. Pagrindiniai rinktinės „Aras“ uždaviniai: 

8.1. vykdyti specialiąsias antiteroristines, įkaitų išlaisvinimo ir pavojingų nusikaltėlių 

sulaikymo operacijas; 

8.2. neutralizuoti savadarbius sprogstamuosius įtaisus bei karinius sprogmenis, naudojamus 

teroristiniais ar kriminaliniais tikslais. 

 

III. FUNKCIJOS 

 

9. Rinktinė „Aras“ atlieka šias funkcijas: 

9.1. esant ekstremalioms, didelio pavojaus sąlygoms, išlaisvina įkaitus ir sulaiko pavojingus 

ginkluotus nusikaltėlius;  

9.2. pagal savo kompetenciją dalyvauja vykdant operatyvinius veiksmus, sulaikant asmenis, 

įtariamus padarius arba besirengiančius daryti nusikalstamas veikas;  

9.3. vykdo paiešką ir neutralizuoja aptiktus savadarbius sprogstamuosius įtaisus ir karinius 

sprogmenis, naudojamus teroristiniais ar kriminaliniais tikslais; 

9.4. analizuoja socialinius procesus, turinčius įtakos terorizmo grėsmėms, bendradarbiauja 

su kitomis šioje srityje kompetentingomis institucijomis; 

9.5. dalyvauja rengiant ir įgyvendina antiteroristinių priemonių planus ir programas, kitus 

terorizmo prevenciją reglamentuojančius teisės aktus; 

9.6. pagal kompetenciją dalyvauja antiteroristinių komisijų veikloje; 

9.7. pagal kompetenciją organizuoja ir įgyvendina tikslinius specialiųjų operacijų planus. 

 



 

 

3 

IV. TEISĖS 

 

10. Rinktinė „Aras“, įgyvendindama jai pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. vykdyti specialiąsias operacijas Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

10.2. specialiųjų operacijų metu, esant būtinumui, įeiti į gyvenamąsias ir kitas patalpas bei 

objektus, taip pat patekti į transporto priemones, panaudodama specialiąsias priemones, 

šaunamuosius ginklus bei sprogmenis; 

10.3. pagal kompetenciją dalyvauti slaptosiose operacijose, vykdomose kartu su kitomis 

policijos įstaigomis ir teisėsaugos institucijomis; 

10.4. kaupti duomenis ir informaciją pagal savo veiklos kompetenciją; 

10.5. teisės aktų nustatyta tvarka gauti viešą ir įslaptintą informaciją iš specializuotų ir 

teritorinių policijos įstaigų bei kitų teisėsaugos institucijų; 

10.6. reikalauti, kad fiziniai ir juridiniai asmenys, asmenys be pilietybės ir užsienio piliečiai 

vykdytų Lietuvos Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir kitus teisės aktus; 

10.7. pagal savo kompetenciją bendradarbiauti su atitinkamomis Lietuvos Respublikos, 

tarptautinėmis ir kitų šalių policijos, teisėsaugos ir kitomis institucijomis; 

10.8. teisės aktų nustatyta tvarka gauti paramą iš fizinių ir juridinių asmenų. 

11. Rinktinė „Aras“ gali turėti ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymuose bei kituose teisės 

aktuose numatytų teisių. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

12. Rinktinei „Aras“ vadovauja vadas, kurį į pareigas skiria ir atleidžia policijos generalinis 

komisaras. 

13. Rinktinės „Aras“ vadas tiesiogiai pavaldus policijos generaliniam komisarui. 

14. Rinktinės „Aras“ struktūros schemą, nuostatus ir pareigybių sąrašą tvirtina policijos 

generalinis komisaras. 

15. Rinktinės „Aras“ veikla planuojama, organizuojama ir atliekama pagal sudaromus 

metinius ir strateginius veiklos planus. 

16. Nesant rinktinės „Aras“ vado, jo pareigas eina pavaduotojas.  

17. Rinktinės „Aras“ vadas: 

17.1. asmeniškai atsako už rinktinės „Aras“ darbo organizavimą, pavestų uždavinių ir 

funkcijų vykdymą; 

17.2. pagal kompetenciją tvirtina rinktinės „Aras“ struktūrinių padalinių nuostatus, valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymus; 

17.3. vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir policijos 

generalinio komisaro įsakymais bei kitais teisės aktais, užtikrina ir kontroliuoja rinktinės „Aras“ 

tarnybinę, ūkinę ir finansinę veiklą bei korupcijos prevenciją; 

17.4. diegia rinktinėje „Aras“ pažangias darbo organizavimo ir valdymo formas, mokslo ir 

technikos laimėjimus; 

17.5. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, nurodymus ir kontroliuoja, kaip jie 

vykdomi; 

17.6. Valstybės tarnybos įstatymo, kitų įstatymų bei teisės aktų nustatyta tvarka skiria ir 

atleidžia iš pareigų rinktinės „Aras“ valstybės tarnautojus ir kitus darbuotojus, dirbančius pagal 

darbo sutartis, išskyrus rinktinės „Aras“ vado pavaduotoją, kurį vado teikimu į pareigas skiria ir 

atleidžia policijos generalinis komisaras; 

17.7. vadovaudamasis įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių 

įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimą, neviršydamas rinktinei „Aras“ nustatyto darbo 

užmokesčio fondo, nustato pareiginį atlyginimą, priedus bei priemokas;  

17.8. pagal kompetenciją teisės aktų nustatyta tvarka suteikia specialius policijos nekarinius 

laipsnius; 



 

 

4 

17.9. pagal kompetenciją skatina rinktinės „Aras“ valstybės tarnautojus ir kitus darbuotojus 

bei skiria jiems tarnybines nuobaudas; 

17.10. tvirtina nomenklatūroje esančių darbuotojų atostogų grafikus bei leidžia juos 

atostogų; 

17.11. organizuoja, kontroliuoja ir prireikus vykdo rinktinės „Aras“ valstybės tarnautojų 

teorinį, taktinį, kovinį ir fizinį parengimą ir mokomąjį procesą; 

17.12. organizuoja, planuoja ir prireikus vykdo tarnybines užduotis, specialiąsias ir 

operatyvines operacijas; 

17.13. užtikrina bendradarbiavimą su kitais policijos padaliniais, teisėsaugos institucijomis 

bei žiniasklaida; 

17.14. pagal savo kompetenciją pasirašo sutartis su fiziniais ir juridiniais asmenimis; 

17.15. teikia policijos generaliniam komisarui pasiūlymus tobulinti rinktinės „Aras“ darbo 

organizavimą, struktūrą, materialinį aprūpinimą ir finansavimą; 

17.16. vykdo policijos generalinio komisaro įsakymus ir nurodymus, naudojasi kitomis jam 

suteiktomis teisėmis. 

 

VI. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

18. Rinktinė „Aras“ už savo veiklą atsiskaito Policijos departamentui. 

19. Rinktinės „Aras“ veiklos kontrolę ir priežiūrą pagal savo kompetenciją vykdo Policijos 

departamentas, prokuratūra bei kitos valstybės institucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų įgaliotos 

vykdyti policijos įstaigų veiklos kontrolę ir priežiūrą. 

_______________________  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro  

2004 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-67  
 

LIETUVOS POLICIJOS ANTITERORISTINIŲ OPERACIJŲ RINKTINĖS „ARAS“ STRUKTŪROS SCHEMA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba. * Dislokuota Klaipėdos mieste.  

 ____________________________________ 

 

VADOVYBĖ 

 

SPECIALUSIS BŪRYS 

 

RAŠTINĖ 

 

ANALIZĖS, INFORMACIJOS 

IR MOKYMO POSKYRIS 

 

FINANSŲ POSKYRIS 

 

PIRMOJI KUOPA 

 

MATERIALINIO 

APRŪPINIMO SKYRIUS 

 

PERSONALO GRUPĖ 

 

ANTROJI KUOPA 

 

BUDĖTOJŲ GRUPĖ 

 

SPROGMENŲ PAIEŠKOS IR 

NEUTRALIZAVIMO 

SKYRIUS 
 

 

 

TREČIOJI KUOPA* 

 

MEDICINOS PUNKTAS 

 

KOVINIS TECHNINĖS 

PARAMOS BŪRYS 


